
segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Portaria

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 143/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e sua 
conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que DIEGO LARANJEIRA DE OLIVEIRA foi aprovado 
para o cargo de MOTORISTA “B” no mencionado concurso na 1ª
classificação;

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado DIEGO LARANJEIRA DE OLIVEIRA para o 
cargo efetivo de MOTORISTA “B”, e deverá, após a posse, 
prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Administração, onde será lotado.

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 30 
de julho de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AD96B9AE65EC413BE39D26AA1B3B29



segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 144/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e sua 
conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que THATISON SOUZA ALMEIDA foi aprovado para o 
cargo de MOTORISTA “B” no mencionado concurso na 2ª
classificação;

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado THATISON SOUZA ALMEIDA para o cargo 
efetivo de MOTORISTA “B”, e deverá, após a posse, prestar seus 
serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde, onde será 
lotado.

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 30 
de julho de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AD96B9AE65EC413BE39D26AA1B3B29



segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 145/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e sua 
conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que GIOVANNI GONÇALVES GUIMARAES foi aprovado 
para o cargo de MOTORISTA “B” no mencionado concurso na 3ª
classificação;

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado GIOVANNI GONÇALVES GUIMARAES para o 
cargo efetivo de MOTORISTA “B”, e deverá, após a posse, 
prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde,
onde será lotado.

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 30 
de julho de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AD96B9AE65EC413BE39D26AA1B3B29



segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 146/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e sua 
conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que WALAS SANTOS SILVA foi aprovado para o cargo 
de OPERADOR DE MÁQUINA PESADA no mencionado concurso na 1ª
classificação;

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado WALAS SANTOS SILVA para o cargo efetivo 
de OPERADOR DE MÁQUINA PESADA, e deverá, após a posse, prestar 
seus serviços junto à Secretaria Municipal de Agricultura, 
onde será lotado. 

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 30 
de julho de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AD96B9AE65EC413BE39D26AA1B3B29



segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 147/2018 

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e sua 
conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que JORGE DE SOUZA FREITAS SILVA SANTOS foi 
aprovado para o cargo de MOTORISTA “D” OU "E" no mencionado 
concurso na 2ª classificação; 

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado JORGE DE SOUZA FREITAS SILVA SANTOS
para o cargo efetivo MOTORISTA “D” OU "E", e deverá, após a 
posse, prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotado.

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 30 
de julho de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AD96B9AE65EC413BE39D26AA1B3B29



segunda-feira, 30 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Portaria n.º 148/2018

Nomeia servidor aprovado em 
concurso público. 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando as disposições do art. 37, da Constituição 
Federal;

Considerando a realização de concurso público no Município de 
Nova Redenção, sob o regramento do Edital n.º 001/2017, e sua 
conclusão, com a divulgação dos resultados finais; 

Considerando a necessidade de nomeação do pessoal aprovado no 
concurso público; 

Considerando que EDIELSON SÁ TELES SANTOS foi aprovado para o 
cargo de MOTORISTA “D” OU "E" no mencionado concurso na 3ª
classificação;

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado EDIELSON SÁ TELES SANTOS para o cargo 
efetivo de MOTORISTA “D” OU "E", e deverá, após a posse, 
prestar seus serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação, onde será lotado.

Art. 2º. Caso o nomeado não se apresente para a posse no prazo 
de 30 (trinta) dias após a publicação desta Portaria, esta 
nomeação torna-se tacitamente recusada pelo mesmo. 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 30 
de julho de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2AD96B9AE65EC413BE39D26AA1B3B29


		2018-07-30T16:09:40-0300




